INDICAÇÃO Nº
42
, DE 2006

                                             INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 50.000,00 (Cinqüenta Mil Reais) necessários para a conclusão do Centro do Idoso de Espírito Santo do Turvo.

JUSTIFICATIVA

               A presente solicitação visa destinar recursos financeiros para auxiliar na conclusão deste importantíssimo Centro de Atenção ao Idoso de Espírito Santo do Turvo e Região.

  Cabe ressaltar que esta justa reivindicação também é solicitada pela Prefeita Luciana Maria Retz, pela Presidente da Associação da Terceira Idade “Amor à Vida”, e pela totalidade dos  Nobres Vereadores daquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 627493 310106 1833